sunt testes huius rei uidentes et audientes, Gonçaluo de maiorcas, san-
cio de Boria.

Facta carta mense junii, era mª ccª Lª iiiiª.

[Michael de Siscar scripsit hanc cartam 154]

153. Bunuel, anotado al margen izquierdo.
154. Michael de Siscar scripsit hanc cartam, restituido según c.
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[1205, mayo. olite 155]

Sancho VII, rey de Navarra, entrega a Narbona, mujer de Martín de Subi
za, los lugares de Berrio y Aizoáin a cambio de Abáiz.

a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 74. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 134. J. m.ª Jimeno Jurío 
y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 46. c. de marichalar, Colección 
diplomática..., n.º 34. c. de marichalar, Documentos inéditos..., (1934), pp. 196-197.
B.: aGN, comptos, caja 1, n.º 75.
c.: aGN, comptos, cod. 1, p. 51. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 139.
d.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 53-54.
E.: aGN, comptos, cod. 1, p. 129.
F.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 130-131.
G.: aGN, comptos, cod. 2, p. 4.
H.: aGN, comptos, cod. 2, p. 77.
i.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 78-79.

De cambio facto inter S[ancium], regem, et Narbonam, 
vxorem Martini de Sobiça 156

in nomine domini nostri ihesu christi. Hec est carta facta de cambio 
inter dominum s[ancium], regem Nauarre, et dominam Narbonam, uxorem de 
martino de sobiça. Notum sit itaque omnibus hominibus presentibus et futuris, 
quod ego s[ancius], per dei gratiam rex Nauarre, dono domine Narbone, Berrio 
et ayçun in cambium d’auaiz, cum uillanis meis et cum terris, heremis et po-
pulatis, cum aquis, pascuis et montibus, cum ingressibus et egressibus suis, et 
cum illo iure quod in eis habeo uel habere debeo, ut habeat et possideat eas iure 
hereditario in perpetuum possidendas, tam ipsa quam omnis generatio eius per 
secula cuncta, et pro facere inde totam suam uoluntatem, sicut de sua propria 
hereditate.

Ego quoque similiter domina Narbona non coacta nec ui repella, sed leta 
mente et spontanea uoluntate dono eo modo s[ancio], regi Nauarre, auaitz in 
cambium de Berrio et ayçun, cum uillanis meis et cum terris, heremis et popu-
latis, cum aquis, pascuis et montibus, cum ingressibus et egressibus suis et cum 
omni illo iure quod ibi habeo uel habere debeo, et cum tota sua hostiliamenta 
ut habeat et possideat eam iure hereditario in perpetuum possidendam tam ipse 
quam omnis generatio eius per secula cuncta, et pro facere inde tota suam uo-
luntatem sicut de sua propria hereditate.

155. se omite la data en el manuscrito. se restituye según a.
156. Berrio et Ayçun in cambium d’Auaiz, anotado al margen derecho.
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Preterea sciendum est quod cambium istud fuit factum rogatu et pre-
cibus, domine Narbone frequenter diffusis que plurimum et multociens pro 
cambio isto ut fieret rogauit dominum regem, et uterque scilicet dominus rex et 
domina Narbona fuerunt paccati de cambio isto et placuit eis.